
., 
illijni  "Hilie fir c

1 
S 

Sz 

1_ 0 e 	 s 422 co co 	 O 
ct 

fl DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  SERIF  3 ANO XIII N1  11 1FORTALEZA, 12 DE MAIO DE 2021 

STADODO CEARÃ-PREFEITURAMUNICIPALDEJAGUARIRE 
AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N° 04.002/2021. 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
AGUARME/CE TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 

INTERESSADOS QUE, NO DIA 27 DE MAIO DE 2021 AS 08HOOMIN, 
NA SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
AOIJARIBE LOCALIZADA NA RUA MARIA NIZINI1A CAMPELO, 

19" 341, BAIRRO ALDEOTA-IAGUARIBE/CEESTARA REALIZANDO 
ESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES  
'OM  DOCITMENTOS DE HABILITAÇÃOEPROPOSTAS DE PREÇOS 
ARA 0 OBJETO: AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBEI 
CE-U EDITALE SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEISNO 
„NDEREU0 ACIMA, DAS 07H3OMIN AS 121100MIN, OU ATRAVÉS 

DO  SITE:  WWW.TCECE.GOVBR. JAGUARIBE/CE 11 DE MAIO DE 
021.  MICHELE  MARIA MARTINS DE BARROS -PRESIDENTE DA 

comrssÃo DE LICITAÇÃO. 

*** *** *** 
STADO DO CLARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA 

- AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO ELETRÔNICO N°2021.05.11.1. 
O Pregoeiro Oficial do Município de Altaneira, Estado do Ceara, torna 
fiblime que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma 

eletrônica httpsiliblIcompras.com  por intermédio da Bolsa de Licitações 
o Brasil (BIL). certame licitatório, na modalidade Pregão Eletranico  if  

2021.05,11 .1, do tipo eletrônico, cujo objem é a aquisição de materiais e 
equipamentos prédieo-hospitalar c Ern's, destinados ao atendimento das 

ecessidades da Secretaria de  Sande  do Município de Altaneira/CE, com 
a eitea mareada para o dia 25 de Maio de 2021, a partir das 08:00  hems,  0  
ii  cio de acolhimento das propostas comerciais ocon-era a pare do dia 13 de 
maio de 2021, as 08:00 horas. Maiores intern:aeries e entrega  dc  editais no 
e dereyo eletrônico:  Savoyard  Moira de Oliveira Cidade, por intermédio da 

ilsa de Licitações do Brasil (BLL),Informações poderão ser ebtidas ainda 
p  lo  telefone (88) 3548-1185/(88)992062200 mi per)  email  licialtancira. 
e etronico@honnaideom. Afianeira/CE,  Ii  de Maio de 2021. Damião 
Malaguias de Sousa  Junior  - Pregoeira Oficial do Município. 

***  an  aa 
P etnitura Municipal de  Pin  doretama - Aviso de Recurso - 0 Presidente 
d Comissão Permanente de licitação comunica aos interessados na 
Tomada de Preços  if  03.31.01/2021 cujo objeto: Contratação de serviços 
d assessoria técnica de engenharia e arquitetura nas atividades de 
planejamento, elaboração, detalhamento,  menage  e/ou revisão de projetos,  
Ii  m como supervisão e fiscalização de obras, para atender a demanda da 
a ministrage municipal, através da Secretaria de In fraestintura e Serviços 
P blicos do Município, que a enema S A da Silva Eireli -ME inscrita no  
CMS  sob  of  36.251.578/D00 	inimpas, tempestivamente recurso soba 
d cisão proferida. Prazo para manifestação dos interessados: 05 (cinco) dias  
út  is. As raties do recurso e demais informações  update  ser adquiridas no 
endereço: Rua: Juvenal Gondim, n" 221. Bairro: Centro, Pindoretama/CE, 
d segunda a sexta-feira no  halide  de 08h M 14h. Josimar Comes Sousa. 

n" na  an  
ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANDRA 
- COMUNICAÇÃO DE RECURSO - TOMADA DE PREÇOS N°. 
202103.18.1. A  CPL  da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, toma 
público, para o conhecimento dos interessados,  Tic  a empresa X7E 
EMPREENDIMENTOS EIRELL ingressou com Recurso Administrativo 
junto ao julgamento da fase te habilitação referente ao Processo 
Lici  ratan°  na modal idade Tomada de Preços na. 2021.03.18.1, quando a 
partir da data desta publicação fica aberro o prazo para apresentação de 
central-razes.  Maiores informações na sede da Comissão de Licitaçao, sito 
na Rua Fartado  Lee, If  272- Centro - Altaneira/CE, ou pela telefone (88) 
35431185/92062200, no  hear  io de 08:00 as 12:00 hs. Altaneira/CE, lide 
Maio de 2021. Iraneide Pereira de Pinho - Presidente da  CPL.  

***  gm  se 

COMPANHIA 141DRO ELETRICA DO  SAO  FRANCISCO-CHESE 
Tema publico et requereu da Superintendência Estadual de Meio Ambiente 
do Estado do Ceara, SEMACE, a alteração de Licença de Operação n" 
523/2020  qua  apôs os seccionamentos consMildos na SE Aquiraz II, passa a 
chamar-se Linha de Transmissão 230V BanabuiuMquiraz Il  --CI,  C2 e C3, 
eim 182 lona passando pelos municipios de Banabuiu, Dui/cadge Ibaretama, 
A racoiaba, Barreira, Acne, Guaiuba, Pacataba, Itaitinga,  Emilio  e 
Aquiraz, no  eaten  do Ceara. 
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e  
Entrees  de Licenciamento da SEMACE. 

na*** *** 
COMPANHIA  MDR()  ELÉTRICA DO  SAO  FRANCISCO-CHESF 

Toma público que requereu da Superintendência Estadual de Maio Ambiente 
do Estada do Ceará. SEMACIL a alteração de Licença de Operação  of  
87/2019 que  apes  os seccionamentos construidos na SE Aquiraz II, passa 
a chamar-se Linha do Timannissao 230V Aqiuraz II/Fortaleza Cl, C2 e 
C3,  cam  30 km passando  paps  municípios de Aquium, Eusébio,  Martinet  
Maracanag e Fortaleza, no estado do Ceara. 

oi detenninado o cumprimento das exigências  °anti  das  gas Ironing  c 
Instruções de Licenciamento da SEMACE. 

1** *{...k *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 
- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N' 04.06/2021 
PP - A Comisse de Licitação do município de Araripc torna público 
que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade 
Pregão Piesencial  re  04.06/2021-PP, do tipo  manor  preço por lote, eujo 
objeto é a Aquisição de Gêneros Alimenticios destinados ao atendimento 
das necessidades da Secretaria  dc Sande  do município de Araripe-CE. 
recebimento e abertura dos envelopes  sera  no dia 24 de maio de 202L As 
08h3Omin, maiores inform:Aims na sala da Comissão  dc  Licitação, situada 

Rua Alexandre Arraes  IC  757, Centro, AraripeCE, das 08:00 as 12:00 ou 
pelo telefone (88)3530-1245 e no siterwww.teeee.gov.br, Araripe/CE. II 
de maili de 2021, José Feitoza de Franca- Pregoeiro.  

	

gm 	*** 

Prefeitura Municipal de Beberibe/CE - Aviso de Licitação - O Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação torna público que st encontra 
disposição dos interessados o Edital de Licitação de Tomada de Pregos  if  
2021.04.30.001-TP-INFRA, do tipo  Manor  Preço, cujo objeta:  Canute*  
de empresa especializada para execução de serviços de reforma dos mereados 
municipais da carpe e do  pence  na sede do municipal, conforme Contrato de 
Repasse Federal N" 806296/2014  antra  Ministério da Agricultura Pecadria 
e Abastecimento/Caixa e Município. A realizar-se no dia 27/05/2021, as 
09h. Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação-
situada na Rua:  Joao  Tomaz Ferrem, n° 42- CEP: 62840-000 - Centro 
- Beberibe/CE, das 08b is 14h e no  site:  wwitatce.ce.gov.br,  Meson  Costa 
Chaves. 

*** *5* 55* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA. MUNICIPAL DO CATO - 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N 2021.04.16.1. 
A Pregoeira do Município de CrateCE  Lorna  público para conhecimento 
dos interessados que a data de ahemira do certame  see  dia 25  it  maio  it  
2021 as 09h, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de  preys  
visando futuras e eventuais aquisições  dc  gêneros alimenticios destinados 

Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social e Secretaria 
Municipal  dc Sande  do Crato-CE.0 edital e seus anexos encontram-se 
drsponiveis na Sede da Comissão de licitações localizada no Largo Júlio 
Saraiva, 	Bairro Centro - Crato/CE, das 081100min as 141100min ou 
através dos  sites:  wwwice.cegov.br. ehttpsrbeww.1 icitaeoes-e.contlar/ 
Crato/CE, 11 de maio de 7021. Valeria do CrUlt10 Moura - Pregoeira.  

cis it:  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA NRALCIPAL DE TARRAFAS 
-ERRATA-NO AVISODECREDENCIAMENTON"2021.0405.001AS, 
ONDE SE  LE:  " 	NO PERÍODO DE 10 DE MAIO DE 2021 A 21 DE 
MAIO DE 2021 	. ", LEIA-SE: . 	NO  PERIOD°  NO PERIODO DE 
13 DE MAIO DE 2021 A 26 DE MATO DE 2021 "  TARRAFASICE, 
11 DE MAIO DE 2021.  ANTONIO  VIEIRA =DORI° DOS SANTOS - 
PRES1DENTE DA  CPL.  



Convite 
José  Marcelo fecal finesse tar  no troccoksenea 

"Refits net degas:. Denseee matt pera  eventos  
foram emits em 	Stn. Bun diterentr,  os números  
de 1 19,  até  o mimeos IS de  mie  ou  atrerstos, ban 
zeta it me -u cucarirs a  crie na,  debutantes. noma- 
ds., met mean  Ia.. das  dc prat de ouzo ode Estate, 
enema nos de cast lures dc  cordel,  rests e de tie 
Go rasa tan to do o Prue logo de Sather  Ian cameras 
delta. molts° retinas de Canaan LIM% cussnanles 
TO I& fsstiNal de  música.  Stands Sang" no ...tans 19.  
Se Dope pare et taro de consist,  ele espera  nuncs  

Ainda o voleibol 
Voltando a lembmr o  %slab on. least  states term 

Por  islets  atIeGr que  magmata  e pessnel par  redo  
atilo  tut  a TV miaste-a em lela5  aio mia  roars  es bens 
treinados  eta  revelando 

Um  exemplo  
Para noonconniOS Ern SYMISECO, a MEMOS wvem Jo 

BNB Glut sob o toasts  sempre  setae do rotate 
&Olga F:Ibm  com os,  stenos de eat1“..C33a S1/2. Ms°  
canape de 	In  anos, por  exempla, manta ream theils 
Mauksch fdeuendente de suety), Eduaada Ratan, Ana 
Theresa Batt Gat eta rarer  Toner retina e tees 
Mee. qt, tat twos. el  urn mulcts de relpello eill 
...sca terra.  

O ESTADO Fortaleza]  Coat  Brasil Duarta-feire,2 de maio de 2021 

 

11  

          

          

 

ESPORTES 
Fetinanenci a.. Edinson Caved.  atacante  TUNS dOM nuggets united.aninel  urna  

lerlovação de corEtrato de um sin corn o clubc de Old Tradord apás  urna  sequ(n.ci a de onas 

attiapies ran tlititii.as  paridasMormou o time ingliasna Plena :.egtinda  

 

Natação: professores e atletas 	Ri ESPORTf 	0.
9not 

questionam clubes  socials  fechados 	AMADOR-5' 
Profissio ais da  area  questi naram o decreto que classifica o clubes 	Falindo em covid S- 
• no are de lazer em vez de locais de treino e atividade fisica 	 C .L 

: 	Vaunt  tuna do noveristaaVilAkinu 

"" 	 am  
et  tap Benue aqua.  Centre  mounds  %a 

UPEEPPE  ! l thriven  Spoil La  OMS  .  tenet sat  

vas locos de atrodade Ho 	so  pela  thee,  coça  de  sistema  e  
declarou  Helot 	per SCE 1110 13110-0 niaM sir e, 

pellet astaBanon Oast  
Dificuldades 	 A merest Igalsrm tab 

Cam a testae mpaste  os  us slue encrusts nee dubes 
Etas s. as LEMESM &pen é toast set se toggles 
donalsa En 	OE M "no To OM MOM rsrio. sin mar  
MOILEStOnaniMILL ISMOO TM Boons  não  -mat  Na  pat 
setts  os  MospOSIOS SOUSE  na  VOSS polls  tronar todos  SE 

ESE one names Patent  da 	dam  enquanto  no ran E. preo 
nettles rears as deferent moue mare e qua] e noltasr 

townies  entre  as duos 0 hon rare racier unmanera so 
professor Duels,  dentist Os honnoSortnarn MUM  não  
do Nast° e pu de adet pods  ser  o tame  rara  cods 
Damon tau realm  que  tuts  totes a  professa.-

as 

 
tudades sOmant SEE ra De mots cam aullenso 

Jo tar no Mao toff pare as amebas a ELBA SE SEEMEMO 
SELEMEEE mu ESSOMo  por  me  uma  reams us govems airs-
ueo milt &state ere me suds sot (Secretta de Fe 
nnas 0  te  attar é  que  pone do Erase do Got) e 
as coasts parse  não  Peet do  vereador  jubs  tem cora  

pastas  acabara  Pat pare a man de 600 assneurn dtple 
mar sends  bem  Pens pots 	rased sot es istutaçace 

Dom es assess des pandernm 
31 MS lonSsaM  muitos  
[ad &Fonseca sveram  que  
p cur detreats  por  come 
d soda a tome name me 
de a gm as ras tittle 
rum edemasor [EOM  para.  
a  SELMA  imam ends Intos. 
o de  pedem  se credos  os  
e entos must s  que  he 
Tans a OnosEES I de sort 

OIMMOs MOE Emmons. do 
pnblno e as area Etas come 
e tramper! a populace.  

Mas  Om nuo  aconteceu  
Citt OS 011be6 Unals, 
t ram aflame ados  pelo COM  Ormana alase. 
d  Ereto  du governs ammo 

tenses de lams. messna 
c opts doe p rques aqua  
ta os  Fe  da  a 51 etaa  gerou  
I" Vale MOM ad as prohs• 
aThasia  envolvi os  nO MAI 
I 	ELM nonlOOSIESMIL ass a, 
ulildadeq que ISOMMELDS  
MIAS tarantas urram  Isola 
a  questão  e  que  Lt1 a SOTTO  

SOO  erEEMUS 
Pan (Sant Garet 

p enderde de CA (Pet  
cão  atense de ID Boost 
quest) o governs sae 

e teem o In oast Lots 
s gluts 'Etter  reloms 

E nos  erro  de entadten 
I 00 de met ornesdo pow 
p rte OD GT 	Lets:ado 
d MOSSITO no OM tan,  ao  
I upsilons dos clubm 
e can en-  Statue Os au 

luncsonarn tarot a se 

Dana eons mattes ealão 
tot otams deluge rate 
ems aterprclasio  esta  total 
muse  equivocada  fl tees 
derenarn aft!  nas  IMAMS  
regras das  lanlellen,  I. au 

sat,e tbecas 	ar  
esteems GUilierrao Santa,  

O uss  que tem  Lama op] 
rues part  da  e a  professora  
de seats Heat Sun 
yes  que  expressos a Me 
MESILEMESS em rsleçao 50 
OnOSSIOO °E.41 eta super 
insister  passei  MUM SCESSEM 
ESEMOSTEMO  cri  tun der  
porque os  cites rennet 
narti InMEMOS.  enquanto  
ES academes  cem  pastes 
cams lonconandos  COMO  
a  grande  gusto e quo 31 
tea  decidiu  MIS Os MIMS 
trans pates assumes. 

OPS sabei se tiremna olzsgagend 

otedokuott\ 

_ C-St 	tats.  s  

ap:.=o-aloi=trwir5=0.7...=  
Issues  ao'smi asas ------711.NaUIFFikg 
-=-[..nnTfa.....1=7.=-OrLW 

'F.Fit:FEtrartir ittistess----scts 	 s — s  

t.ititeegirets, stAttissis===i1 

atit e.T.r=`.f.ifsTatrs===iiirs es7 

masca e! cesta - salmti(5±srseealS.asies asso 
..o,sesseçssa N.  ±55 ?.sa.,eoeia.Nmeaass laratsaMi. se  set.  

iitaaa"  

=2= CTreiteettiZ:tiir. 
ieeadc t S7t.t.t. as=ifir 

ttstoa. see  assomara  se pies eesa,Lasaae ssas;strae,s5±olsaeesuin 

rI 
tt=itiatitiit.Steincitt=tele=fitt: 

'(.1=-V,Zr=1.t.711.7.,"E=.=% 

te.ttrJSZtt.  tittetstistSte,==.ee'etifetet:  

tiltiattietit=restirttdrser=sintiiettititt. 
caccasassas ...s c... .3, 

t=• 	tri—tedt.tat"sitteenist=tit7Zei:iSett=1 ass, 
=‘vie'itvtatf,-tetri'it.tritflt—itiiitttvt"-
ritItc:iiiirtti.o....1.2F-255%555E=eni:pUt= 

.EnmsESE ZECrEE 	sa CCCE'M'S;E:sca.°CSCOLECEMELICSYM.,;: 

sass. sass,. Ma en  asnais  as mass - eeaaaseaas easraseos 
as one  usas  tea 	as a. a se 

t• i.tteCtertttt"at.testtteittirt.== 
rrr 

ca ..4—=;stsittc.etec a.. u,sc.da,nnsea,_eremas.eae 

monsonmsEssmsommEMEMomionnmoomEnemooss 
pAno women'''. 7..1,m...4. 5. 

wain gomni fp, Af.eLemffU 	rnta prauvai <rm.. 1O3 351.,  

Aannela94 ilTorxvOn...va 	 +1.nb= maliman 
Drama., rpm 	 nr_nlz ,e.em 

µanwez,„.awr.,,20-3 Maasas5± as 
"• 
.m.asamea.rcii...A.FE msmon 11.¢e,1,1m, L. a y.m. 
doom.. mmEEMSansssonsmonsomosesmannosmEssmainSEME. 
asmornmsossmohnno ammo inn emmm EmessEME mnESsEs 
mom mmam Emomm monla son moms Ens Em. umnonnot  
Mo.  noLsOmmon.mmEsEshtEmmmasniee,EMOMEEssE 
.E4COMO ctmiCs=mrsEM=M=CEsr-SMIrC 
• sCcsCsEE ?AM MSEPosmosmOssEMETErseMsmoSsnicn4 
IIMMISMMsrpssamisolemEMOMasIOnmenmamsmodoMenund 
EslmomnSanse Eno ME EmarMEmosErimmo mnsratenneo 
cosommonsmmEmmonormsonmImssasiMalesoMommEnsnuen 
mns amnEso Essmonnyonsssnamoosisons„Esommommmo 
IMMOSEMO On mamma ow nakom no sm. ds EmEnm Ems 
somsommmEonommEmeEmEsommonmossEmoomsmomnnts 

es  asse  em • . 	 .2;7,1 
sass,.  cascasse  e.l,.sessean,celssee.s,eas, 

OcalinomossmosnssmosammOsEssEmsommmOmmELEssommos 
m EssommoscsomoMEESEAnmssminsonsmcson essonoraMmEonsEl 
ummoonMesboomEnmanoloanomndtEm

M'
elommanomksessoMPS 

'c'M.MM”M"M"mcc.'""MM 4.MMMLM"TEMMM  essas  ismannEMEIMME OMMEs sEnsmonsosomonmarrso or 
µmin. ems moms,  o mg.. Mrs moSonsEmonnEsmmissEnnE 
smosasompEosromm Enos_ man. mmonEmme on mmsncoms 

ssno OnsnonTO MlnIMSESSELLossme montonnEssat M 
noossmEMEMPESSEmoramEMEISOoons anasnan OE ma  mo  sees 
can OSISOOMOsnis somMEMEnsommonEMEArcann loons MEE 
EMI muse SMOlOnE,SonnEnnomns MuMMATEes ant- ARM 
mosmssomnIMEMMIL SIMEmEmniOnion Moon sammunglIMSE 
SOMMEOnnownmEnenommsomsnonnommOmmeealsominsmo soma n 

Ira] s' cM'mfaCsnEMMa "rjrbErECOACMTS 
snoMMOOSLSEMSOnso MMEMEOMmEssMoMpry, MEMESEMSon 
amãssos „ Esommorm Mmossos as sommomm SEWN. 
Esnomms nnsEnnsommEEMEomos OMESSOLa 
noicomnnaosst cEMIOSEIM3MMEIMEME AmonsmsnossOOMIElm 
as miasma... DEMEnsn momosmrs EssOnSon IMEEMMIlso 
• Essmosis smEnsmosI 	onomon soommoosm s„nrso„ 
MMOSEMO ass toosSown MESTEMEssmEnse ommEEMomns est. 
oalessmsmandossormssommEsseennmoommIssrmsOMmumoude 
SmoosessmEMEMEMMEnSwennInosmoismssEMOnesmgmn smommsommEammosommossmcmcnomµ.....Emmmommom  

FUTEBOL  DE SALAD Jamasee nags Met. dais 
name le out Interns pale Weal de Idle teapot 

Camocim 
um Qifin0  da  arMEMEde CEOSSMOS CMS 

Mora em Form ma anteaters ESEMME 
no saMnSa POEM SEE MSS se reasca sods: ma  
anca 	.2.sgund.e. tamenire. pSSMEMESEdO  Ce  
o EAtebn,  da  nett nartuesa rent ces  soltar  
as;  grande; riso  

APECEIS3 
Se ant a pendent  notes apeo clea 

au:or-dada: reunite'; e ciusra sat siscou-
taro  campeonato  cement do prOMMO into.  
Perm de bons algae; c  retomo  doe attar  da  
tenet EMS EMMOS ES. SOME. TEEM.]:  

slas ea pediente gmsdea 
Armes sae  categorias até  
iss  It. 17. lã rIO  anos  
SEEM prejudIcatios, Nip  
podem reatar  masts de 
motto. 

6x6  
Exageros  a protests,  

todos os  agetastesnarle-
res se meets ram tot 
a3 cued ado posted reel] 
SaIMO  os  cats seta  ar  
nog  fica  data entendm  
reinas  e Joennmail. 
posies memento goat 
o reporter  pars o Machol 
pot  para  ss MID bu-
tt e  outros  neo put 
Psigunta se does pest e 
dues  medidas?  

Maio Infolnesdes de EMo !Alm 

Voleibol pena  
Es tot crs camp ema-

nates at fainted  que mão  
pmassnades polocCEF  
podem  Moamar stun  
Jogos  ern  Fortaleza,  no  
Estio  Cast eles.13 VO-
ieibsl de dots  sambem 
nas  Lem Meet a  nada  
Montionni pcnando.Nem 
meamo tut e punted  

Procedimentos 
Quando  se seer  que  e 

raceme. de Sande data as. 
gq„,,,,  expo e  eia  Prs-
sedusentss lest, corn  

una apurado  Pro "'dõ• 
em Fortaleza as setups 
de tee sae  podem  tar 



MUNICIPAL DE 

JAGUARIB 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PODER EXECUTI170 MUNICIPAL 

DIRETELPA: 1ARIÀ dt:CILDA HARBOSA FERREIRA 

Jaguaribe, 12 de maio de 2021 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUARIBE - AVISO 
DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N 04.05.022021. A Presidente da 
Comisso de Lichação do Municipio  dc  Jaguaribe/CE torna pablieo para conhecimento 

dos interessados que, no dia 27  dc  maio de 2021 As 08h0Omin na sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal do laguatibe localizada na Rua Mana Nizinta  Caravel.),  n° 341,  

Bairn)  Aldeota - laguaribetE estará realizando  sessile yarn  recebimento e abertura dos 

envelopes  corn  documentos de habilitaçffo e proposIds  dc  preços para o objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. O  edits]  e seus anexoseneontram-se 
disponíveis no endereço acima, das 07h3Omin s 12h0Omin, ou atrav6s do  site:  

wwwice.ce.gov.br. Jagumibe/CE, 1I  dc  maio de 2021-  Michelle  Mana Martins de 
Baru,. - Presidente da Comissão de Licitação. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS - 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA  Nn  05.03.01/2021. A Presidente da Comissão de 
Licitacao do Municipio de Jaguaribe/CE  tonic  público o resultado do julgamonto das 
propostas, cujo o objeto CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA E 
DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SOLIDOS DO MUNICIPIO DE 
JAGUARIBE/CE apresentadas pelas licitantes habilitadas. ApOs a análise do engenheiro 
do município das propostas de preço e julgamento, constatou-se que foi 
DESCLASSIFAICADA a proposta 3. C CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E 
TRANSPORTES EIRELI. Foram CLASSIFICADAS as Propostas: 1 P SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES EIRELL CONSTRUTORA  SMART  EIRELI - ME; SN DOS SANTOS - 
ME; LR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES DRELL CONSTRUTORA EXITO LT1)A; 
LORIS° CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA; MILLENIUM SERVIÇOS ELRELL 
POLYTEC ENGENHARIA LIDA;  JOB  CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LIDA, I 
FERNANDES BARBOSA EIRELL  OT  LOCAÇÕES DE VE1CULOS E SERVIÇOS 
EIRELI; DIFERENCIAL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA, 
CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI. Dessa forma,  Teuton  A Comissão 
Permanente de Licitação, uma vez cumpridas as exigências formais, declare 
VENCEDORA do presente certame a  helium°  I FERNANDES BARBOSA EtRELI, com 
a seguinte proposta RS 2327.247,36 (Doi milhões, trezentos e vinte e sete mil, 
duzentos e quarenta e sete reais e trinta e seis centavos). Abre-se o prad.o regimental 
de 5  (office)  dias úteis, conforme determina a Lei 8.666/93, para eventuais interposições 
de recursos laguaribeiCE, 10 de maio de 2021.  Michelle  Mana  Martina dc  Banos - 
Presidente daComissL  dc  Liciladdo 

Edição N2: 3499  

JOSE  URUBATAN PINTO, 141  237 -NOVA  BRASILIA  - CEP. 63.475-000. Jaguaribe. 
Ceará (Secretaria do Trabalho c Assistência Social 	SETAS) INFORMAÇÕES: 
Telefone. (088)- 3522 1373 laguaribe. 10 de Maio de 2021.  Michelle  Maria Marfins de 
Banos - Presidente da Comissão Permanente de Linda* 

sss ass Ism!  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGU.ARIBE - AVISO 
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE riaços. A Secretaria da Cidade e 
Infruestnitum de laguaribe comunica aos interessados  quo  no dia 14 deuaio de 2021, as 
14:11Sr na sala de  renames  da Comissdo de Licitaçao, localizada na Avenida  Matta  

Nizinha Cmupelo, 341, Aldeota. estará abrindo os envelopes do PROPOSTAS DE 
PREÇOS referentes a TOMADA DE PREÇOS N° 28.01.02/2021, cujo objeto é a 
CONTRATAÇAO DE SERVIÇO DE GESTAO DOCUMENTAL DE INFORMAÇOES 

DIGITALR1ZAÇÃO DE DOCUMENTOS, INCLUIDO PROCESSOS 
LICITATÓRIOS E DOCUMENTOS CONTABEIS, ESCANEA_MENTO, 
TRATAMENTO 	DAS 	IMAGERS, 	INDEXAÇÃO 	EI.ETRONTCA, 
ARMAZENAMENTO EM SISTEMA DE OERENCIAMENTO ELE FRI/RICO DE 
DOCUMENTOS  (GEM,  MANUTENÇÃO DO GED E ALOCAÇÃO DO 
ARMAZENAMENTO EM NUVEM, ORGANIZAÇÃO DOS ACERVOS 13SICOS, 
JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBDCE, 
conforme especificações constantes do  Anew  I, parte integrante deste processo. Maiores 
informações poderão ser adquiridas na Sala da Comissão de Licitações, pelo telefone 
(88) 3322-1092 e pelu  e-mail:  lieitapiogaguaribe.te.gov.k. laguaribe - CE, 11 de 
maio de 2021.  Michelle  Maria Martins de Barros - Presidente da CPI.. 

*** Sn *** 

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.' 01.05.01/2021 - SETAS 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ATIVIDADES DIVERSAS, PARA ATUAÇÃO EM PROGRAMAS 
SOCIAIS, PROJETOS. E DIVERSOS SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 1A0UARIBE, MEDIANTE AS CONDIÇÕES 
ESTIPULADAS NO TERMO DE CREDENCIAMÍNTO E SEUS ANEXOS, nas 
condições estabelecidas no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.' 
07.05.01/2021 - SETAS. 
CREDENCLAMENTO E RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO: ate o dia 24 de 
Maio de 2021 das 08h0Omin às 12h0Omin (1101.3ÁRIO LOCAL). LOCAL DA 
AUDIÊNCIA PUBLICA: na sala  dc  munik da Comiss1,5 de recebimento, na RUA 

Prefeitura Municipal de laguaribe 1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

